ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024 – 3º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de IBIRAPUÃ - BA, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Praça

Lourival Pereira Barros - Centro, Ibirapuã - BA, neste ato representada por seu prefeito, Exmo. Sr.

Prefeito CALIXTO ANTÔNIO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna público o 3° ADITIVO ao

edital 002/2024, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1º. Fica retificado o ANEXO I - CARGOS, NÚMERO DE VAGAS, SALÁRIO, CARGA HORÁRIA E

ESCOLARIDADE, no que se refere aos REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS do cargo de AUXILIAR DE

CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, conforme segue:

CÓD. CARGO REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

[...]

009
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO

Ensino médio completo, curso de Auxiliar em

Saúde Bucal (ASB), registro no Conselho Regional

de Odontologia (CRO).

[...]

Art.2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 002/2024.

Ibirapuã - BA, 07 de novembro de 2024

CALIXTO ANTÔNIO RIBEIRO

PREFEITO DE IBIRAPUÃ – BA

		2024-11-07T11:41:46-0300
	CALIXTO ANTONIO RIBEIRO:09808019668